

Urząd Miasta Kutno
Plac J. Piłsudskiego 18

11522.22.DKP

Wpłynęło dn. 24-10-2022
Przyjęto przez:
Małgorzata Wasowska



05000108F5

Kutno, 24.10.2022 r.

BRM
24/10/2022

- 1) Wystąpić do ZRP o opinię prawny
 - 2) Wystąpić do Prezydenta o ustosunkowanie się do wniosku
 - 3) Przekazać wadymu RM Kutno e-sejcie
- 26.10.22

Rada Miasta Kutno

Zwracamy się z wnioskiem do Rady Miasta Kutno o zmianę nazwy ulicy Komuny Paryskiej na ulicę kpt. Władysława Raginisa.

Uzasadniając wniosek informujemy, iż tzw. Komuna Paryska, czyli zryw rewolucyjny ludności Paryża z roku 1871, uważana jest przez historyków za próbę likwidacji państwa i przykład dyktatury proletariatu. Rada Komuny zerwała konkordat z 1802 roku i odmówiła dalszego określania katolicyzmu jako „religii większości”, dążąc do budowy państwa laickiego. Szczególną uwagę Komuna poświęciła wyrugowaniu „propagandy religijnej” ze szkół. Przeprowadziła też masowe aresztowania księży i zakonników. W kwietniu 1871 roku wydała haniebny dekret o rozstrzelaniu trzech zakładników za każdego zabitego komunarda. Była też inspiracją dla anarchistów i marksistów przy powstaniu marksistowskiej teorii państwa i rządu. Rezultatem działań Komuny było wymordowanie tysięcy niewinnych ludzi oraz zburzenie setek bezcennych zabytków Paryża.

Proponowany przez nas nowy patron ulicy – śp. kpt. Władysław Raginis, jest bez wątpienia jednym z największych bohaterów Wojny Obronnej 1939 roku. Urodził się 27 czerwca 1908 roku w patriotycznej rodzinie ziemiańskiej Genowefy i Kazimierza Raginisów w mieście Dyneburg (obecnie Łotwa). Po zdanej w Wilnie maturze, w 1927 roku wstąpił do Szkoły Podchorążych Piechoty, a następnie Oficerskiej Szkoły Piechoty w Ostrowi Mazowieckiej, którą ukończył w 1930 roku w stopniu podporucznika. W 1937 roku został odznaczony przez premiera Rzeczypospolitej Srebrnym Krzyżem Zasługi, a rok później awansowany na stopień kapitana. W marcu 1939 roku w ramach wyróżnienia przydzielono go do elitarnego Korpusu Ochrony Pogranicza.

27 sierpnia tegoż roku kompania kpt. Raginisa obsadziła schrony bojowe na odcinku obrony „Wizna”. Przed walką kpt. Raginis, chcąc podnieść ducha swoich żołnierzy, złożył przyrzeczenie, że żywy nie odda się wrogowi do niewoli. Kilkuset polskich żołnierzy przez trzy doby stawiało bohaterski opór korpusowi gen. Guderiana, który liczył ponad 42000 żołnierzy, w tym 1200 oficerów, przy wsparciu lotnictwa, czołgów oraz ciężkiej artylerii. Po likwidacji większości polskich stanowisk, żołnierze Guderiana podeszli pod Górę Strękową, gdzie stał bunkier kpt. Raginisa. 10 września w południe ciężko ranny kapitan, po wystrzeleniu ostatnich pocisków,

1) Przekazać Komisji Starosty
2) Zaproszenie z opinii prawną pismo zalewno kieliszkowemu iube petycji do RM Kutno

przekazać namyrm e-sejcie 26.10.2022. Małgorzata Wasowska

wydał obrońcom bunkra rozkaz złożenia broni lub przebicia się na tyły wroga. Kiedy został sam, rozerwał się granatem. Spośród 720 obrońców Wizny większość zginęła w walce. Tylko około 40 dostało się do niewoli lub przebiło się do polskich jednostek. W obronie Wizny, nazwanej przez historyków polskimi Termopilami, na każdego obrońcę przypadało aż 58 żołnierzy niemieckich.

Po wojnie umieszczono tam tablicę z napisem: „Przechodniu powiedz Ojczyźnie, żeśmy walczyli do końca, spełniając swój obowiązek”. W 2011 roku po ekshumacji, szczątki kpt. Raginisa pochowano w ruinach schronu na Górze Strękowej, a rok później został pośmiertnie awansowany na stopień majora.

Jednocześnie informujemy, iż obecnie przy ulicy Komuny Paryskiej znajduje się jedynie 6 budynków mieszkalnych, a większość mieszkańców opowiedziała się za zmianą nazwy.

Ufamy, iż Rada Miasta pozytywnie rozpatrzy nasz wniosek, czcząc w ten sposób pamięć jednego z największych, a zarazem niestety najbardziej zapomnianych bohaterów naszej najnowszej historii.

Z wyrazami szacunku:

W załączeniu:

- 1) zdjęcie kpt. Władysława Raginisa
- 2) lista mieszkańców popierających zmianę nazwy ulicy.



LISTA MIESZKAŃCÓW UL. KOMUNY PARYSKIEJ POPIERAJĄCYCH ZMIANĘ NAZWY ULICY NA KPT. WŁADYSŁAWA RAGINISA:

IMIĘ I NAZWISKO	PESEL	ADRES ZAMIESZKANIA	PODPIS